(一 ) 期末持有有價證券情形（不包含投資子公司、關聯企業及合資權益部

分）：

單位：除另予註明外，

為新台幣仟元

持有之公司 有價證券種類及名稱
與 有 價 證 券

發 行 人 之 關 係
帳 列 科 目

期 末

股 數 或

單位數（仟）
帳 面 金 額

持 股 比

例（％）
公 允 價 值

五鼎生物技術

股份有限公

元大美元貨幣市場基

金

－ 備供出售金融資產

－流動

100  $ 32,368 -  $ 32,368

（註一）

 司 Omnis Health LLC 本公司以成本法

評價之被投資

公司

以成本衡量之金融

資產－非流動

1,700   8,970 17   8,970

（註二）

 H2 INC. 本公司以成本法

評價之被投資

公司

以成本衡量之金融

資產－非流動

900   8,115 2   8,115

（註二）

 Lytone Enterprise

(Cayman) Inc.股票

本公司以成本法

評價之被投資

公司

以成本衡量之金融

資產－非流動

3,770   6,731 15   6,731

（註二）

 盛達創業投資股份有

限公司股票

本公司以成本法

評價之被投資

公司

以成本衡量之金融

資產－非流動

500   3,530 3   3,530

（註二）

 協泰生化科技股份有

限公司股票

本公司以成本法

評價之被投資

公司

以成本衡量之金融

資產－非流動

372   - 1   -

（註二）

註一：係以 1 05 年 12 月 31 日基金淨值計算。

註二：係依帳面價值列示。

註三：上列有價證券於 1 05 年 12 月 3 1 日止並無提供質押、擔保或其他依約定而受限制之使用者。

 (二 ) 與關係人進、銷貨之金額達新台幣 1 億元或實收資本額 20%以上

單 位 ： 除 另 予 註 明 外 ，

為 新 台 幣 仟 元

進 （ 銷 ） 貨

之 公 司
交易對象名稱 關 係

交 易 情 形
交 易 條 件 與 一 般 交 易

不 同 之 情 形 及 原 因
應收（付）票據、帳款

備註

進（銷）貨 金 額

佔 總 進

（銷）貨

之 比 率

授 信 期 間 單 價 授 信 期 間 餘 額

佔總應收

（付）票

據、帳款

之 比 率

五鼎生物技術股

份有限公司

Omnis Health

LLC
其 他 關 係

人

銷 貨  $ 163,925 9% 貨到後 90 天

付款

無適當對象

可茲比較

無適當對象

可茲比較

  $ 82,107 26% 註

註 ： 應 收 帳 款 餘 額 係 未 包 括 超 過 正 常 授 信 一 定 期 間 轉 列 其 他 應 收 款 1 7 5 , 0 2 0 仟 元 。

- 135 -

 (三 ) 應收關係人款項達新台幣 1 億元或實收資本額 20%以上

單 位 ： 新 台 幣 及 外 幣 仟 元

帳 列 應 收

款項之公司
交 易 對 象 關 係

應 收 關 係 人

款 項 餘 額
週轉率（次）

逾 期 應 收 關 係 人 款 項 應收關係人

款 項 期 後

收 回 金 額

提 列 備 抵

呆 帳 金 額 金 額 處 理 方 式

五鼎生物技

術股份有

限公司

Omnis Health

LLC
其他關係人   $ 232,390 0.71   $ 235,784 加強催收   $ 9,909   $ 24,737

 (四 ) 母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形及金額：

105 年度

編 號 交 易 人 名 稱 交易往來對象
與交易人之

關係（註一）

交 易 往 來 情 形

科 目 金 額
交易條件

（註二）

佔 合 併 總

營 業 收 入

或 總 資 產

之 比 率

0 五鼎生物技術股 蘇州五鼎公司 1 營業收入   $ 33,588 － 2%

  份有限公司   應收帳款－關係人

淨額

   14,241 － 1%

註一：  1 係代表母公司對子公司之交易。

註二：  本公司對子公司之銷貨價格無適當對象可茲比較；對子公司收款期間為月結 30～ 1 20 天。

 (五 ) 被投資公司資訊（不包含大陸被投資公司）：

單 位 ： 除 另 予 註 明 者 外

， 係 新 台 幣 仟 元

投 資 公 司 名 稱
被 投 資 公 司

名 稱
所在地區

主 要 營 業

項 目

原 始 投 資 金 額 期 末 持 有
被 投 資

公 司 本 期

（ 損 ） 益

本 期 認 列

之 投 資

（ 損 ） 益
本 期 期 末 去年年底

股 數 或

單 位 數

（ 仟 ）

比 率

（％）
帳 面 金 額

五鼎生物技術股

份有限公司

Apexbio

Investment

Limited

Samoa 專業投資公司  $ 34,730  $ 34,730 1,100 100   $ 9,603  ( $ 5,036 )  ( $ 5,036 )

Apexbio

Investment

Limited

Apexbio

China

InvestmentL

td.

Samoa 專業投資公司   33,850   33,850 1,090 100   4,143  (  5,030 )  (  5,030 )

 (六 ) 大陸地區投資資訊：

單 位 ： 除 另 予 註 明 者 外

， 為 新 台 幣 仟 元

大 陸 被 投 資

公 司 名 稱
主 要 營 業 項 目 實 收資 本額 投資方式

本 期 期 初

自台灣匯出

累 積

投 資 金 額

本 期 匯 出 或 收 回

投 資 金 額
本 期 期 末

自台灣匯出累

積投資金額

被投資公司

本 期

（ 損 ） 益

本公司直

接或間接

投 資 之

持股比例

本 期 認 列

投 資

（ 損 ） 益

期 末 投 資

帳 面 價 值

截至本期止

已 匯 回

投 資 收 益 匯 出 收 回

蘇州五鼎生技醫

療器械進出

口貿易有限

公司

醫療耗材及醫療

機械設備批發

  $ 35,394

 (RMB 7,000

   仟元 )

（註）   $ 33,975

(RMB6,700

   仟元 )

  $ -  $ -   $ 33,975

 ( RMB 6,700

   仟元 )

 ( $ 5,253 ) 96%  ( $ 5,028 )   $ 4,043   $ -

本 期 期 末 累 計 自 台 灣 匯 出

赴 大 陸 地 區 投 資 金 額

經 濟 部 投 審 會

核 准 投 資 金 額
依 經 濟 部 投 審 會 規 定 赴 大 陸 地 區 投 資 限 額 淨 值

$33,975 (RMB6,700 仟元) $33,975 (RMB6,700 仟元) $1,039,271

註 ： 透 過 第 三 地 區 投 資 設 立 公 司 再 投 資 大 陸 公 司 。

三四、  部門資訊

  本公司之營運決策者用以分配資源及評量部門績效係著於產品別之

資訊，而每一產品皆具有相類似之經濟特性，且透過統一集中之銷售方

式銷售，故本公司則彙總為單一營運部門報導。另本公司提供給營運決

策者複核之部門資訊，其衡量基礎與財務報表相同，故 105 及 104 年度

- 136 -

應報導之部門收入及營運結果可參照 105 及 104 年度之合併綜合損益

表；105 年及 104 年 12 月 31 日應報導之部門資產可參照各期之合併資產

負債表。

 (一 ) 主要產品及勞務之收入

  本公司之主要產品及勞務之收入分析如下：

  105年度  104年度

測 試 片   $ 918,656   $ 875,356

電極檢測片   484,043   640,679

測試儀套件   294,645   272,875

其  他   65,940   58,544

   $ 1,763,284   $ 1,847,454

 (二 ) 地區別資訊

  本公司來自外部客戶之繼續營業單位收入依營運地點區分與非流

動資產按資產所在地區分之資訊列示如下：

  來 自 外 部 客 戶 之 收 入  非 流 動 資 產

  105年度  104年度  105年12月31日  104年12月31日

台灣（本公司所在地）   $ 68,020   $ 65,403   $ 858,582   $ 922,082

美  國   938,276   1,109,294   -   -

中國大陸   45,637   35,941   159   151

日  本   8,415   3,577   -   -

其  他   702,936   633,239   -   -

   $ 1,763,284   $ 1,847,454   $ 858,741   $ 922,233

  非流動資產不包括金融工具、存出保證金及遞延所得稅資產。

 (三 ) 主要客戶資訊

  105 及 104 年度來自單一客戶之收入達本公司收入淨額之 10%以上

者如下：

客 戶 名 稱  105年度  104年度

客 戶 甲   $ 577,620   $ 678,360

客 戶 乙   370,396   213,465

客 戶 丙   192,425   168,901

客 戶 丁   163,925   279,737

   $ 1,304,366   $ 1,340,463

- 137 -

五鼎生物技術股份有限公司

個體財務報告暨會計師查核報告
民國 105 及 104 年度

地址：新竹市新竹科學工業園區力行五路 7號

電話： (03)5641952

股票代碼：1733

- 138 -

會計師查核報告

五鼎生物技術股份有限公司  公鑒：

查核意見

  五鼎生物技術股份有限公司民國 105 年及 104 年 12 月 31 日之個體資產

負債表，暨民國 105 年及 104 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、

個體權益變動表、個體現金流量表以及個體財務報表附註（包括重大會計政

策彙總），業經本會計師查核竣事。

  依本會計師之意見，上開個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行

人財務報告編製準則編製，足以允當表達五鼎生物技術股份有限公司民國 105

年及 104 年 12 月 31 日之個體財務狀況，暨民國 105 年及 104 年 1 月 1 日至

12 月 31 日之個體財務績效及個體現金流量。

查核意見之基礎

  本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則執行

查核工作。本會計師於該等準則下之責任將於會計師查核個體財務報表之責

任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已依會計師職

業道德規範，與五鼎生物技術股份有限公司保持超然獨立，並履行該規範之

其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意

見之基礎。

關鍵查核事項

  關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對五鼎生物技術股份有限公

司民國 105 年度個體財務報表之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個

體財務報表整體及形成查核意見之過程中予以因應，本會計師並不對該等事

項單獨表示意見。

  茲對五鼎生物技術股份有限公司民國 105 年度個體財務報表之關鍵查核

事項敘明如下：

銷貨收入認列

  五鼎生物技術股份有限公司民國 105 年度營業收入淨額為 1,762,252 仟

元，與收入認列相關會計政策及資訊，請參閱個體財務報表附註四及二二。

收入認列為審計準則公報預設之風險，因五鼎生物技術股份有限公司銷貨對

象較為集中，主要客戶佔整體營業收入約 90%，故將其主要客戶之銷貨收入

認列列為本年度關鍵查核事項之一。

- 139 -

  本會計師對於上開事項已執行主要查核程序如下：